

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

درخواست انجمن قلم کانادا از جمهوری اسلامی برای آزاد کردن بی قید و شرط سیامک پورزند

پنجشنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

اردوان نیکنام (رادیو فردا): انجمن قلم کانادا با انتشار بیانیه ای از مقامات ایران خواسته است سیامک پورزند را که از بیماری شدید رنج می برد بدون قید و شرط آزاد کند. رئیس کانادایی عفو بین الملل نیز از دولت کانادا خواسته است تا از تراژدی قتل زهرا کاظمی در ایران درس گرفته و برای آزادی سیامک پورزند تلاش نماید.

مریم اقوامی (رادیو فردا، تورنتو): انجمن قلم کانادا در نامه ای خطاب به محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران خواستار آزادی سیامک پورزند و مداوای سریع وی شده است. این انجمن در بیانیه خود نوشته است سازمان قلم کانادا همراه با سایر سازمانهای بین المللی و مرکز کانادایی نویسندگان به شدت نگران وضعیت سلامت این روزنامه نگار است.

انجمن قلم کانادا در بیانیه خود که رونوشتی از آن به آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی و آیت الله شاهرودی، رئیس قوه قضاییه و سفیر ایران در کانادا ارسال شده است، می نویسد: سیامک پورزند تنها به علت انجام وظیفه خبری خود زندانی شده است. و ما خواستار برخورد انسانی با وی و آزادی بی قید و شرط او هستیم. این بیانیه در ادامه می نویسد: ایران قطعنامه بین المللی حقوق سیاسی و مدنی را امضا کرده است و به این ترتیب باید سیامک پورزند را بر اساس حقوق انسانی وی آزاد کند. یکی از شبکه های تلویزیونی کانادا نیز گزارشی از وضعیت نگران کننده سیامک پورزند ارائه کرد. پروفسور سعید رهنما، استاد ایرانی دانشگاه یورک در مصاحبه با تلویزیون کانادا در مورد وی می گوید: مقامات ایران قصد آزادی وی را ندارند و از آنجا که نمی توانند او را همچون زهرا کاظمی به قتل برسانند به گونه ای وانمود می کنند که بر اثر شدت بیماری قادر به ادامه زندگی نخواهد بود. سازمان عفو بین الملل نیز در بیانیه های مکرر خواستار رسیدگی به وضعیت نگران کننده سلامت سیامک پورزند شده است.

الکس نیو، رئیس کانادایی سازمان عفو بین الملل، در گفتگویی با تلویزیون کانادا می گوید: شاید تراژدی که سال گذشته برای زهرا کاظمی در ایران رخ داد، باید برای دولت کانادا انگیزه و عاملی باشد تا موانع را از سر راه خود بردارد و برای آزادی و حفظ جان سیامک پورزند نهایت تلاش خود را بنماید. لیلی پورزند، دختر سیامک پورزند از دولت کانادا خواسته است تا برای آزادی پدرش و مداوای سریع او تلاش کنند. این در حالی است که استعفان هاشمی، پسر زهرا کاظمی، هفته گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی از کوتاهی دولت کانادا در پیگیری قتل مادرش در ایران به شدت انتقاد کرد. استعفان در مورد چالش خود و لیلی پورزند در این مورد می گوید: ما هر دو مبارزه مشترکی داریم و هر دو از نحوه برخورد و شکنجه روحی فیزیکی و شدیدی که در ایران با والدینمان شده است به شدت رنج می بریم.

آیت الله منتظری: جمهوری اسلامی در صورت عدم اصلاح رفتنی است

پنجشنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

مسعود ملک (رادیو فردا): نیکلاس کریستاف، ستون نویس نیویورک تایمز، که در قم با آیت الله حسینعلی منتظری، روحانی ناراضی، دیدار کرد، مینویسد این طرف عمامه، آنطرف عمامه. با وجود آنکه شهر قم مرکز مذهبی ایران محسوب میشود در این شهر خشم به چشم می خورد و مردم به صدا در آمده اند. ستون نویس نیویورک تایمز می نویسد یکی از پرسش های بی پاسخ در خاورمیانه این است که آیا رژیم اسلامی ایران ماندگار خواهد بود، و خود پاسخ میدهد: یقیناً نه.

نیکلاس کریستاف به نقل از آیت الله منتظری می نویسد اوضاع اینطور نمی ماند. یا مقام های جمهوری اسلامی راه و روش خود را تغییر می دهند و از دخالت در انتخابات دست می کشند و به مردم آزادی بیشتری می دهند یا اینکه مردم قیام می کنند و انقلاب دیگری رخ می دهد.

ستون نویس نیویورک تایمز در مقاله خود آیت الله منتظری را از چهره های شاخص جهان شیعه معرفی می کند که به خاطر عقاید اصلاح طلبانه از وی سلب قدرت شده است و از قول آیت الله منتظری ادامه می دهد: حکومت به نام اسلام مردم را سرکوب می کند و همه فراخوانی ها به دادگاه های انقلاب اسلامی، بستن روزنامه ها و توقیف مطبوعات، و محاکمه ناراضی های سیاسی اشتباه است. این همه اعمالی است که در زمان شاه انجام می شد و اکنون دوباره تکرار می شود، با این فرق که این اعمال اکنون به نام اسلام صورت می گیرد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

مصوبه مجلس در خصوص ارث بردن زن برخلاف فقه است

پنجشنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

خبرگزاری فارس: آیت‌الله نوری همدانی مصوبه مجلس در خصوص ارث بردن زن از اموال غیر منقول شوهر را برخلاف فقه و فرهنگ اهل بیت (ع) دانست. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی رسا، این مرجع تقلید شیعیان در دیدار جمعی از کادر حفاظت پرواز کشور و فرارگاه خاتم الانبیاء با اشاره به مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مجلس شورای اسلامی قانونی تصویب کردند که زن و مرد در مساله ارث، از مال منقول و غیرمنقول یکدیگر ارث می‌برند و اگر ورثه دیگری نبود و هرکدام از دنیا رفتند، کل ثروت را دیگری ارث می‌برد.

وی افزود: در فقه و فرهنگ اهل بیت (ع)، زن از عین خانه مرد ارث نمی‌برد و یک فقیه آشنا به فرهنگ اهل بیت (ع) نداریم که با این اصل مخالف باشد و ما باید بر اساس فرهنگ اهل بیت (ع) گام برداریم. آیت‌الله نوری همدانی پرداختن مجلس به این موضوع را کاری بی‌هوده عنوان کرد و یادآور شد: با توجه به تمام گرفتاری‌های این ملت، همچون فقر و فساد و تبعیض، بیکاری جوانان و نبود اسباب ازدواج، مشکل مسکن و گرانی، به جای اینکه فکری برای این موارد بکنند، رفته‌اند به سراغ چیزی که خودشان می‌دانند که شورای نگهبان آن را رد خواهد کرد.

مرجع تقلید شیعیان در بخش دیگری از سخنان خود دین اسلام را با منافع مشرکان و کافران در تعارض ارزیابی کرد و گفت: قرآن سه دسته را دشمن اسلام می‌داند؛ اولین گروه کفار هستند که با دین اسلام دشمن‌اند و هر کافر در هر کجای دنیا که باشد، با اسلام عداوت و کینه دارد؛ دوم یهودیان هستند که هیچگاه حیات و بقای مسلمانان را نمی‌خواهند و از نظر قرآن، سومین گروه منافقان هستند که باید از آنها ترسید.

وی متهم کردن، منزوی کردن و تهاجم به اسلام را سه ترفند دشمنان اسلام برای از بین بردن دین دانست و خاطرنشان کرد: دشمنان اسلام از چند جهت در کمین ما نشستند و چند جریان به وجود آوردند که مهمترین آنها متهم کردن دین به افیون ملتها و حکومتها و شعار جدایی دین از سیاست و طرفداری اسلام از اغنیا و عاجز بودن دین از اداره دنیای کنونی است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سردبیر "کردستان نو" نحوه فعالیت شبکه های عربی را شرم آور توصیف کرد

ایرنا: ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۳ برابر با ۱۳ م ۲۰۰۴

سردبیر روزنامه "کردستان نو" ارگان رسمی اتحادیه میهنی، واکنش شبکه های خبری عربی در مورد فیلم سر بریدن یک آمریکایی را شرم آور خواند. "کاوه محمود" در مطلبی با عنوان "شبکه های خجالت زده" می نویسد: شبکه های عربی در قبال این فیلم نه اینکه واکنشی نشان نداده و آن را محکوم نکردند بلکه به نوع غیرمستقیم از این جنایت حمایت کردند که نشان دهنده ماهیت واقعی آنان است.

کاوه نوشته است: نمایش این فیلم تاثر جهانی را برانگیخت ولی شبکه های عربی با بی تفاوتی کامل از کنار آن گذشتند ولی در مورد تصاویر پخش شده از زندان ابوغریب بلافاصله شروع به جوسازی و تبلیغات کردند. وی می نویسد: شبکه های عربی به نحوی در قبال این فیلم موضع گیری کردند که القاکننده این تفکر بود که پخش این فیلم با هدف کم کردن اثر تصاویر شکنجه زندانیان ابوغریب صورت گرفته است.

این روزنامه نگار کرد می افزاید: تبلیغات شبکه های عربی در قبال شکنجه زندانیان ابوغریب بحدی وسیع بود که گویا خودشان این مساله را افشا "CBS کرده اند در حالیکه انتشار این تصاویر کار شبکه تلویزیونی آمریکایی "

بود.

وی اضافه می کند: شبکه های عربی در شرایطی در مورد تصاویر زندان ابوغریب غوغا برافراختند که در همه کشورهای عربی روزانه صدها جنایت وحشیانه از ابوغریب علیه مخالفان انجام می شود ولی آنها نه تنها سکوت می کنند، بلکه حمایت هم می کنند.

سردبیر روزنامه کردستان نو در پایان این مطلب که در صفحه نخست روز پنجشنبه این نشریه چاپ شده، از شبکه های عربی خواسته است منطبق بر واقعیت‌های موجود عراق و منطقه حرکت کنند.

پلیس عراق اعلام کرد، نیروهای مقتدی صدر ضمن حمله به یک پاسگاه پلیس در نجف، رییس پلیس این پاسگاه را ربوده و سلاح‌های آنجا را به غارت بردند.

پنج شنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، نیروهای پلیس حاضر در این پاسگاه شهر نجف درباره این حمله اعلام کردند، بیش از 40 تن از نیروهای لشکر المهدی به هنگام ربودن رییس پلیس این مرکز تهدید کردند که اگر با واکنش آن‌ها مواجه شوند، وی را خواهند کشت. این در حالی بود که پس از ورود 10 تانک نظامیان آمریکایی به محل حادثه، نیروهای مقتدی صدر از محل این پاسگاه پلیس عقب نشستند.

در پی حمله نیروهای مقتدی صدر به این پاسگاه پلیس، مقادیر زیادی سلاح از جمله مسلسل‌های AK-47 و همچنین تمامی مهمات موجود در این مرکز غارت شد. هم‌چنین گزارش شده است انفجار امروز (پنجشنبه) در بغداد باعث کشته شدن یک نظامی آمریکا و زخمی شدن یک تن دیگر شده است.

پس از افشای این موضوع که فرماندهی نیروهای مسلح انگلیس درخصوص سوء رفتار سربازان انگلیسی با زندانیان عراقی، مجلس عوام را گمراه کرده است، به احتمال زیاد دولت تونی بلر آماج حملات جدیدی از سوی مخالفان قرار خواهد گرفت.

پنج شنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، در حالی که انگلیس و آمریکا در حال تلاش جدی برای جلوگیری از گسترش رسوایی ناشی از سوء رفتار نیروهایشان در عراق با زندانیان عراقی هستند، حزب محافظه‌کار انگلیس از آدام اینگرام خواسته است تا درباره اینک که از موضوع سوء رفتار با زندانیان از چه زمانی اطلاع داشته است و تا چه اندازه از آن آگاه بوده است، توضیح دهد.

احزاب اپوزیسیون انگلیس مدعی هستند که اینگرام ممکن است مجلس عوام را در توضیحات هفته گذشته خود درباره سوء رفتار با زندانیان عراقی بوسیله نیروهای انگلیسی و آمریکایی فریب داده و واقعیت را نگفته باشد. وی هفته‌ی گذشته در مجلس عوام گفت وی پیش‌تر از این هیچ گزارش نامطلوبی از نحوه رفتار سربازان انگلیسی با زندانیان عراقی دریافت نکرده است.

رامسفلد سرزده وارد بغداد شد

بی بی سی - پنج شنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

بنابر گزارش‌ها، انگیزه از این سفر تقویت روحیه سربازان آمریکایی پس از رسوایی سوء رفتار با زندانیان عراقی است. دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا، در سفری غیرمترقبه به عراق امروز وارد بغداد، پایتخت این کشور، شده است.

ریچارد مایرز، فرمانده نیروهای نظامی آمریکا، وی را در این سفر همراهی می‌کند. بنابر گزارش‌ها، انگیزه آقای رامسفلد از این سفر تقویت روحیه سربازان آمریکایی پس از رسوایی سوء رفتار با زندانیان عراقی است.

در همین حال، در عراق میان نیروهای آمریکایی و نیروهای سپاه مهدی به رهبری مقتدی صدر، روحانی تندروی شیعه عراقی، زد و خورد صورت گرفته است. درگیری‌ها پس از آنکه افراد سپاه مهدی به قصد تصرف مهمات و سلاح به یک پاسگاه پلیس شهر نجف حمله کردند و نیروهای آمریکایی برای مقابله با آنان با تانک وارد این شهر شدند، آغاز شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که حداقل دو عراقی در این درگیری‌ها کشته و شش نفر دیگر زخمی شده‌اند.

فرماندهان نظامی آمریکا می‌گویند نیروهای آنان همچنان از وارد شدن به محوطه حرم امام علی در مرکز شهر نجف خودداری خواهند کرد.

در همین حال، از درگیری در شهر کربلا گزارش‌هایی رسیده است. گزارشگران می‌گویند در پی تبادل آتش سلاح و وقوع انفجارهای پی در پی توده غلیظی از دود این شهر را احاطه کرده است.

نمایندگان کنگره آمریکا مراتب انزجار خود را نسبت به سو رفتارها در ابوغریب اعلام کردند

راديو آمریکا - پنج شنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

نمایندگان کنگره آمریکا پس از مشاهده تصاویر جدید و ویدیوهای سوء رفتار زندانبانان آمریکایی با بازداشت شدگان عراقی مراتب «انزجار» و «نفرت» خود را اعلام کرده‌اند. وزارت دفاع آمریکا روز چهارشنبه امکانات لازم را برای مشاهده عکس‌های رفتارناشایست سربازان آمریکایی با زندانیان عراقی از طرف اعضای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا فراهم آورد. برخی از نمایندگان پس از مشاهده تصاویر گفتند که بعضی از عکس‌ها بسیار مشروح تراز عکس‌هایی هستند که دو هفته پیش در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت. گزارش‌ها حاکی است که در عکس‌های جدید،

مناظرته‌تقیر جنسی زندانیان، خشونت و ارباب بازداشت شدگان به وسیله سگ های درنده نظامی دیده می شوند.
تعدادی از اعضای سرشناس حزب جمهوری خواهان آمریکا گفته اند که دولت بوش نباید عکس های جدید را در اختیار عموم قرار دهد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: پنجشنبه 24 اردیبهشت

بی بی سی - پنج شنبه 24 اردیبهشت 1383 - 13 مه 2004

روزنامه های آخر هفته تهران در مقالات و اظهار نظرهاى خود پی آمدهای دخالت نظامیان در گشایش فرودگاه بین المللی جدید تهران، تأیید حکم اعدام آغاچری و فیلم مارمولک را دنبال کرده و همچنان مهم ترین مسائل کشور شناخته اند.

وقایع اتفاقیه مقاله ای از محمدعلی ابطحی را نقل کرده که با مقایسه تأثیر منفی صدور حکم اعدام برای هاشم آغاچری نوشته چه خوب بود به جای نگرانی از فیلم **مارمولک** از این رفتارهایی که می تواند به نفی دین و روحانیت در ذهن جامعه منجر شود، ابراز نگرانی می شد.
ابطحی نوشته اگر روحانی و اهل دین نبودم، هیچگاه اینقدر جوش حکم ارتداد و اعدام آغاچری را نمی زدم ولی یقین دارم تأثیرگذارترین شیوه نفی دین و روحانیت در جامعه همین فتواها و قضاوت ها و حکمهاست.

خبری در **وقایع اتفاقیه** حاکی است که رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به بسته شدن فرودگاه امام توسط سپاه پاسداران گفته است نباید "افتتاح یک فرودگاه، افتضاح یک فرودگاه" باشد.
دری نجف آبادی بر اساس خبر **وقایع اتفاقیه** در عین حال به قتل زهرا کاظمی اشاره کرده و گفته "خانمی آمد و یک آدم بی عقلی حماقتی کرد. چقدر کشور باید تاوان بدهد؟ آبروی کشور که آبروی من و حسن و حسین نیست، آبروی همه است. لذا اگر کسی نمی تواند کار کند باید کنار برود."
این نخستین بار است که یک روحانی از جناح محافظه کار از اقدامی که باعث کشته شدن خبرنگار عکاس ایرانی - کانادائی در زندان اوین صورت گرفت انتقاد می کند و آن را باعث بی آبرویی برای کشور می داند.

اعتماد خبر داده که لغو قرارداد شرکت ترک پیمانکار فرودگاه بین المللی امام باعث سردی روابط تهران و آنکارا و لغو سفر معاون خارجه ایران به آن کشور شده است.

رسالت نوشته علی اصغر خدایاری بسته شدن فرودگاه را نوعی کودتا توسط نظامیان خوانده که ممکن است در جای دیگر تکرار شود مثلاً بعد از افتتاح سدی توسط رییس جمهور، هواپیماهای نظامی آن را بمباران کنند.

رسالت با انتقاد از گفته های خدایاری وی را کسی خوانده که در وزارت اطلاعات کار می کرد و مسئول کنترل حرکت های دانشجویی بود اما حالا اصلاح طلب شده است.

رسالت، کیهان و جمهوری اسلامی چهار روز بعد از بسته شدن فرودگاه توسط نظامیان از انعکاس نظراتی در انتقاد از آن ابراز می شود و هر نوع اظهار نظری در این باره خودداری کرده اند.
ایران نظر وزیر ارشاد را در صدر اخبار روز آورده که اخبار منتشر شده درباره توقف نمایش **مارمولک** را تکذیب کرده و گفته این فیلم همه مجوزها را داشته و به تأیید کارشناسان اسلامی رسیده و نمایش آن ادامه می یابد.

روز چهارشنبه به دنبال مخالفت مکارم شیرازی، احمد جنتی و حسن روحانی با نمایش فیلم **مارمولک** که به دنبال آن دادگستری چند شهر هم نمایش آن را متوقف کردند، روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده بود که تهیه کنندگان **مارمولک** تصمیم به جمع آوری آن گرفته اند.

اعتماد در گزارشی سه ماجرای بسته شدن فرودگاه بین المللی امام، توقیف فیلم **مارمولک** در شهرستان ها و جمع آوری کتاب **بوف کور** با وجود داشتن مجوز از وزارت ارشاد را نشانه هائی از موازی کاری در کشور دیده و در گزارشی در این باره از صاحب نظران نظرخواهی کرده است.
حسطن انصاری راد، رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در پاسخ خبرنگار **اعتماد** گفته است در کشور ما و در این نظام، دولت به معنای عام آن دو بخش دارد که معمولاً بخش اصلی قدرت کامل را در اختیار ندارد.

انصاری راد با اشاره به حوادث اخیر کشور و نیز حمله گروه های فشار به نشست مجمع اسلامی بانوان و لغو برنامه سخنرانی رییس مجلس گفته اگر این مسائل از نظر مقام های نظام برخلاف مصلحت کشور است، ضرورت دارد در نماز جمعه تهران این اقدامها تحریم شود و بطور رسمی مورد انکار و تقبیح قرار بگیرد.

علی مزروعی نماینده اصفهان به **اعتماد** گفته است اتفاق های اخیر نشانه یکدست نبودن مدیریت حکومت است و از همین رو دول خارجی نمی دانند طرف حسابشان کیست. آنها می دانند که در ایران با دولت واحدی روبرو نیستند.

صادق زیباکلام، استاد دانشگاه به خبرنگار **اعتماد** گفته است آن چه در ماجرای فرودگاه امام رخ داد مصداقی بر موضوع تأثیر و تأثر بخش های رسمی و غیررسمی به کارکرد یکدیگر است که باعث سلب

اعتماد عمومی در داخل، سردرگمی خارجی‌ان برای مذاکره با طرف ایرانی، فرار سرمایه و کاهش امنیت سرمایه‌گذاری می‌شود.

انتخاب در مقاله ای با عنوان "نزاع بر سر چه؟" بسته شدن فرودگاه بین‌المللی تهران را اقدامی اسف‌بار خوانده که با مصالح ملی تطبیق نداشته و نزاع‌های سیاسی را موجب وارد آمدن خسارت به کشور دانسته است.

مصطفی فقیهی در مقاله **انتخاب** به حکم اعدام هاشم آغاچری اشاره کرده و نوشته در حالی که این حکم به نظر بزرگان قابل اجرا نیست اگر نیک نگریسته شود فقط جمهوری اسلامی از آن آسیب می‌بیند.

آفتاب یزد با اشاره به سرمقاله روز چهارشنبه **کیهان** که از صدور حکم آغاچری انتقاد کرده و آن را مخالف قانون و اسلام خوانده بود، نوشته تا چندی پیش همین نوشته‌ها در هر روزنامه اصلاح طلب باعث پی‌گرد قانونی می‌شد.

محمد حسن روان بخش در پاسخ به آن بخش از مقاله **کیهان** که جنجال بر سر حکم اعدام آغاچری را "یک بازی" خوانده بود نوشته کسی هجده ماه در زندان است برای خارج شدن از بازی بهترست آزاد شود.